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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest narzędzie do cięcia blachy elektrotechnicznej do stosowania 

przy produkcji transformatorów. 

Znana jest konstrukcja maszyny do cięcia blach z chińskiego opisu patentowego CN105014403, 

gdzie narzędziami tnącymi są: nóż dolny zamocowany nieruchomo do stołu i nóż górny, który poprzez 

oprawę zamocowany jest do elementu roboczego urządzenia powodujący jego ruch w płaszczyźnie 

pionowej. Oprawa ma prostokątne wycięcie, przebiegające wzdłuż jej długości, usytuowane od strony 

noża stałego, w którym zamocowany jest nóż górny w postaci płytki o przekroju prostokątnym, a śruby 

mocujące nóż są usytuowane prostopadle do płaszczyzny frontowej oprawy. 

Znane jest z chińskiego opisu patentowego CN201342517 narzędzie tnące utworzone przez 

uchwyt narzędziowy z wzdłużnym, prostokątnym wycięciem, w którym zamocowany jest nóż tnący za 

pomocą śrub usytuowanych prostopadle do płaszczyzny frontowej uchwytu narzędziowego. 

Istota narzędzia do cięcia blachy elektrotechnicznej złożonego z oprawy z narożnym wycięciem 

o profilu prostokątnym, przebiegającym wzdłuż jego dolnej krawędzi i noża tnącego w formie płytki 

o przekroju prostokątnym z otworami mocującymi usytuowanymi na szerszej ściance polega na tym, że 

górna ścianka narożnego wycięcia oprawy jest szersza od jej bocznej ścianki, przy czym zaopatrzona 

jest w otwory mocujące. Osie otworów mocujących noża tnącego, zamocowanego w narożnym wycięciu 

oprawy, przebiegają prostopadle do płaszczyzny cięcia. 

Narzędzie według wzoru, w którym nóż tnący zamocowany jest śrubami do górnej ścianki naroż-

nego wycięcia oprawy, przez co front narzędzia jest gładki, umożliwia uzyskiwanie równych krawędzi 

podczas cięcia blachy elektrotechnicznej pokrytej izolacją C2 i C5, która ma cechy powłoki szklanej. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed-

stawia narzędzie do cięcia blachy elektrotechnicznej w rzucie aksonometrycznym, fig. 2 – oprawę na-

rzędzia w rzucie aksonometrycznym, a fig. 3 – narzędzie w widoku z boku. 

Narzędzie do cięcia blachy elektrotechnicznej posiada oprawę 1 z narożnym wycięciem 2 o profilu 

prostokątnym, przebiegającym wzdłuż jej dolnej, dłuższej krawędzi, w którym zamocowany jest nóż 

tnący 3 w formie płytki o przekroju prostokątnym z otworami mocującymi 4 usytuowanymi na jej szerszej 

ściance 5. Górna ścianka 6 narożnego wycięcia 2 oprawy 1 jest szersza od jej bocznej ścianki 7 i zao-

patrzona jest w otwory mocujące 8, natomiast osie otworów mocujących 4 noża tnącego 3, zamocowa-

nego w narożnym wycięciu 2 oprawy 1, przebiegają równolegle do płaszczyzny cięcia. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Narzędzie do cięcia blachy elektrotechnicznej złożone z oprawy z narożnym wycięciem o pro-

filu prostokątnym, przebiegającym wzdłuż jej dolnej, dłuższej krawędzi i noża tnącego w formie 

płytki o przekroju prostokątnym z otworami mocującymi usytuowanymi na jej szerszej ściance, 

znamienne tym, że górna ścianka (6) narożnego wycięcia (2) oprawy (1) jest szersza od jej 

bocznej ścianki (7), przy czym zaopatrzona jest w otwory mocujące (8), a osie otworów mo-

cujących (4) noża tnącego (3), zamocowanego w narożnym wycięciu (2) oprawy (1), przebie-

gają równolegle do płaszczyzny cięcia. 
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Rysunki 
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